
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09 DE FEVEREIRO DE 2024

CARNAVAL DO PAPANGU 2024
TEM RECORDE DE CAPTAÇÃO DE
PATROCÍNIO E APOIO DA HISTÓRIA

DO MUNICÍPIO

FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

Fazendo jus a ser considerado o terceiro
maior polo carnavalesco de Pernambuco e o maior
carnaval do interior do Brasil, o Carnaval do Papangu
de Bezerros já entrou para a história antes mesmo
da abertura oficial. Isto porque o município registrou
um marco histórico.

De acordo com a gestão municipal, mais de
R$ 2.400,000 (dois milhões e 400 mil reais) foram
captados em patrocínio e apoio, um recorde na
história do Carnaval do Papangu e do município de
Bezerros.

O expressivo valor pode ser notado em
atrações de cenário nacional, como Zé Vaqueiro,
Mari Fernandez, Ávine Vinny e Conde Só Brega, que
chegam a Bezerros pela primeira vez, além de Elba
Ramalho, Priscila Senna e Lenine, que já conhecem
bem o município. Além das bandas, é possível ver o
valor distribuído em serviços, aportes financeiros e
estruturais, bem como blocos e troças.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

CONTAGEM REGRESSIVA: O CARNAVAL
DO PAPANGU 2024 CHEGOU

A contagem regressiva está na reta final e
Bezerros segue a todo vapor na preparação para
realização do para o Carnaval do Papangu 2024.
Com muita cor e alegria, decoração por todos os
lados, a folia de momo, que tem como o tema “Folia,
Mistério e Magia”, vai contar com seis polos de
animação, distribuídos pelas principais ruas da
cidade, com destaque para o QG do Frevo, Forró do
Papangu, Cultural, Espaço do Frevo, Centenária e
São Sebastião.

A “Terra do Papangu”, como é nacionalmente
conhecida, concentra o terceiro maior polo
carnavalesco do estado e tem o maior carnaval do
interior do Brasil. A abertura oficial acontece no QG
do Frevo, neste sábado, dia 10 de fevereiro, a partir
das 16h, com apresentações culturais e shows
inesquecíveis.

A folia segue firme durante o domingo e
segunda-feira, dias 11 e 12 de janeiro,
respectivamente, com a finalização do Carnaval do
Papangu 2024 sendo realizada na terça-feira, dia 13
de janeiro.

ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA CONJUNTA Nº 001
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e
observando os princípios constitucionais da administração
pública, e considerando o art. 10 do Decreto no 2.476, de
16 de fevereiro de 2022, que redefine os critérios e os
valores das diárias pagas aos servidores públicos do
Município de Bezerros, a serviço da municipalidade e, dá
outras providências.

Art. 1º Fica estabelecido o valor de diárias, de caráter
excepcional e indenizatório, a ser paga a servidor público
que desempenhe tarefas essenciais a realização do evento
do Carnaval, por ser uma ação de interesse geral
promovida pelo Município.

§ 1º O valor que trata o caput deste artigo, será pago por
dia efetivamente trabalhado, em montante correspondente
ao grupo de pertencimento, conforme Tabela I desta
Portaria:

TABELA I: GRUPO DE TRABALHO E VALOR EM R$

GRUPO OPERACIONAL R$ 80,00 (oitenta reais)

§ 2º O grupo de que trata a tabela 1 será caracterizado e
composto da seguinte forma:

I. GRUPO OPERACIONAL: responsável pelos
serviços rotineiros de manutenção dos espaços,
abertura de via, preparação do território,
fiscalização de palcos, blocos, bandas e da festa
como um todo e outros serviços correspondentes.

§ 3º São requisitos necessários para percepção de diárias:

I - cumprimento da carga horária mínima de 8
(oito) horas, por dia de evento;

II - realização de atividades imperativamente fora
da sua jornada normal de trabalho, em feriados,
finais de semana, seja em horários noturnos ou
diurnos.

Art. 2º Para recebimento da diária de que trata o art. 1º, o
servidor deve assinar Termo de Compromisso, presente no
Anexo I, que será preenchido pela coordenação do grupo,
que conterá todas as informações e regras necessárias ao
bom desempenho das atividades, tais como os dados do
servidor, dados do evento, horário de trabalho, atividade
exercida, dentre outras informações que a coordenação
julgue necessárias.

§ 1º A Coordenação deverá elaborar previamente o
cronograma, previsto no Anexo III, atestando a
necessidade de cada profissional convocado para
trabalhar, contendo a escala de trabalho, conforme o
Anexo II, e informações correlatas, que serão submetidos à
aprovação do Chefe do Poder Executivo, com a
antecedência do início da realização do evento.

§ 2º A coordenação deverá emitir um Relatório das
atividades desempenhadas pelos colaboradores que
comporá o processo de despesa e deverá conter:

I- Dados do funcionário: Nome completo, número
da matrícula, cargo e função exercida no evento;

II- Dias trabalhados;

III- Descrição das atividades desempenhadas em
cada dia;

IV- Atestado de presença do profissional;

V- Valor devido;

VI- Fotografias que comprovem a prestação do
serviço;

Art. 3º A solicitação de despesa relativa a diária deverá
obrigatoriamente conter:

I- Solicitação de Empenho preenchida e assinada
pelo(a) secretário(a);

II- Formulário de diária, presente no Anexo IV
desta Portaria;

III- Cópia do Contracheque atualizado do servidor;

IV- O Relatório, a que se refere o art. Art. 2º, § 2º
desta Portaria;

V- Cópia do Termo de Compromisso, presente no
Art. 2º desta Portaria;

VI- Cronograma autorizado pela Prefeita,
conforme Art. 2º § 1º desta Portaria.

VII- Checklist preenchido e assinado pelo
Coordenador, conforme anexo V.

Art. 4º As solicitações das diárias serão encaminhadas a
Secretaria da Fazenda, para pagamento no mês
subsequente ao da realização do evento.

Art. 5º A quantidade de diárias para o evento carnavalesco
de que trata esta portaria está limitada a 5 (cinco) diárias
por servidor.

§ 1º Para cada Secretaria em cada grupo de que trata a
Tabela I, será nomeada, pelo chefe da pasta, uma
coordenação;

§ 2º Os valores das diárias , em seu somatório total, serão
limitados a 50% (cinquenta por cento) do salário do
servidor.

§ 4º A participação de servidor cedido ao órgão que
promover o evento, está condicionada a autorização por
escrita do Secretário ou dirigente do órgão a que o servidor
estiver vinculado, e deverá constar no processo de
despesa.

Art. 6º Para efeitos da presente Portaria, o período
carnavalesco está compreendido entre 10/02 a 14/02/2024.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 09 de
Fevereiro de 2024.

Marília Silva Vasconcelos Motta
Secretária da Fazenda



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

José Vandiael Martins Laurentino
Secretário de Governo

Nathalya Rodrigues de Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo E Cultura

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração E Inovação

Daylma Karla da Silva Lima
Secretária de Cidadania

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura

Iêda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde

Tarciana Bezerra Nápoles de França Santos
Secretária de Educação

Thaís Santos da Silva
Secretária de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável
—

PORTARIA CONJUNTA Nº 001
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

ANEXO I

—

PORTARIA CONJUNTA Nº 001
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

ANEXO II

—

PORTARIA CONJUNTA Nº 001
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

ANEXO III
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

—

PORTARIA CONJUNTA Nº 001
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

ANEXO IV
FORMULÁRIO DE DIÁRIAS

—



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

PORTARIA CONJUNTA Nº 001
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

ANEXO V
CHECKLIST

Marília Silva Vasconcelos Motta
Secretária da Fazenda

José Vandiael Martins Laurentino
Secretário de Governo

Nathalya Rodrigues de Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo E Cultura

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração E Inovação

Daylma Karla da Silva Lima
Secretária de Cidadania

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura

Iêda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde

Tarciana Bezerra Nápoles de França Santos
Secretária de Educação

Thaís Santos da Silva
Secretária de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável
—

PORTARIA Nº 199
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

096/2024 PAULO
FERNANDO DE
AMORIM

GESTOR: MARIA
JESSICA DE
LIMA SANTOS
MAT.: 985880

FISCAL: RAFAEL
TRAJANO DE
LIMA
MAT.: 984774

101/2024 PAULO
FERNANDO DE
AMORIM

GESTOR: GILDA
DO CARMO
GARCIA LIMA
MAT.: 098371

FISCAL: IARA
DE LIMA
RODRIGUES
MAT.: 985072

108/2024 PAULO
FERNANDO DE
AMORIM

GESTOR: JEAN
JOSE FERREIRA
MAT.: 985855

FISCAL:
MONIQUE
GABRIELLE
TAVARES
DA COSTA
SOUZA
MAT.: 984777

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 20
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

102/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS MÚSICOS
DE BEZERROS -
AMUBE

GESTOR: GILDA
DO CARMO
GARCIA LIMA
MAT.: 098371

FISCAL: IARA
DE LIMA
RODRIGUES
MAT.: 985072

105/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS MÚSICOS
DE BEZERROS -
AMUBE

GESTOR:
AGRICIO
FERNANDO DA
SILVA
MAT.: 985864

FISCAL: ELAINE
MEYEMBERG
BEZERRA
SILVA
MAT.: 983842

106/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS MÚSICOS
DE BEZERROS -
AMUBE

GESTOR:
POLLYANA
MARIA DO
NASCIMENTO
FERNANDES
BORBA
MAT.: 82693

FISCAL: MARILIA
MANUELLA
SOARES DE
OLIVEIRA SILVA
MAT.: 984920

111/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS MÚSICOS
DE BEZERROS -
AMUBE

GESTOR: JEAN
JOSE FERREIRA
MAT.: 985855

FISCAL:
MONIQUE
GABRIELLE
TAVARES DA
COSTA SOUZA
MAT.: 984777

113/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS MÚSICOS
DE BEZERROS -
AMUBE

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT.: 985863

FISCAL: RENATA
DA SILVA
PESSOA
MAT.: 985932

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 201
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

103/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E
MUSICAL DE
BEZERROS -
ACMB

GESTOR: GILDA
DO CARMO
GARCIA LIMA
MAT.: 098371

FISCAL: IARA
DE LIMA
RODRIGUES
MAT.: 985072

104/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E
MUSICAL DE
BEZERROS -
ACMB

GESTOR:
AGRICIO
FERNANDO DA
SILVA
MAT.: 985864

FISCAL: ELAINE
MEYEMBERG
BEZERRA
SILVA
MAT.: 983842

112/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E
MUSICAL DE
BEZERROS -
ACMB

GESTOR: JEAN
JOSE FERREIRA
MAT.: 985855

FISCAL:
MONIQUE
GABRIELLE
TAVARES DA
COSTA SOUZA
MAT.: 984777

114/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E

GESTOR: MARIA
ROBERTA



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

MUSICAL DE
BEZERROS -
ACMB

BEZERRA
MAT.: 985863

FISCAL: RENATA
DA SILVA
PESSOA
MAT.: 985932

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 202
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

110/2024 JEFFERSON
ANTONIEL
NEVES DE
OLIVEIRA

GESTOR: JEAN
JOSE FERREIRA
MAT.: 985855

FISCAL:
MONIQUE
GABRIELLE
TAVARES DA
COSTA SOUZA
MAT.: 984777

115/2024 JEFFERSON
ANTONIEL
NEVES DE
OLIVEIRA

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT.: 985863

FISCAL: RENATA
DA SILVA
PESSOA
MAT.: 985932

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 203
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 009/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº
060/2023

OBJETO: Credenciamento para fins de eventual
contratação de artesãos na confecção de máscaras para
decoração durante o ciclo carnavalesco de 2024.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

028/2024 ANTÔNIO
ALEXANDRE DA
SILVA

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT.: 985863

FISCAL: MARTA
LAÍS BEZERRA
DA SILVA
MAT.: 986094

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 204
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.



7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

095/2024 RINALDO LUIZ
DA SILVA

GESTOR: MARIA
JESSICA DE
LIMA SANTOS
MAT.: 985880

FISCAL: RAFAEL
TRAJANO
DE LIMA
MAT.: 984774

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 205
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

109/2024 JOSÉ RICARDO
DE SANTANA

GESTOR: JEAN
JOSE FERREIRA
MAT.: 985855

FISCAL:
MONIQUE
GABRIELLE
TAVARES
DA COSTA
SOUZA
MAT.: 984777

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 206
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

116/2024 SIVALDO
MARCOS DO
NASCIMENTO

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT.: 985863

FISCAL: RENATA
DA SILVA
PESSOA
MAT.: 985932

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 207
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.



8 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

119/2024 51.792.564 JOSE
DE ASSIS
BARRETO NETO

GESTOR: JEAN
JOSE FERREIRA
MAT.: 985855

FISCAL:
MONIQUE
GABRIELLE
TAVARES
DA COSTA
SOUZA
MAT.: 984777

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 208
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

121/2024 FABIO
HENRIQUE
CANDIDO DA
SILVA

GESTOR: GILDA
DO CARMO
GARCIA
LIMA
MAT.: 098371

FISCAL: IARA
DE LIMA
RODRIGUES
MAT.: 985072

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 209
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.448/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

122/2024 49.598.863
EWERTONE
GUEDES DA
SILVA

GESTOR: GILDA
DO CARMO
GARCIA
LIMA
MAT.: 098371

FISCAL: IARA
DE LIMA
RODRIGUES
MAT.: 985072

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 210
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.451/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.



9 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

094/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL
E MUSICAL DE
BEZERROS –
ACMB

GESTOR:
AGRICIO
FERNANDO DA
SILVA
MAT.: 985864

FISCAL: ELAINE
MEYEMBERG
BEZERRA
SILVA
MAT.: 983842

Art. 1º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 08
de fevereiro de 2024, revogando-se as disposições em
contrário.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 211
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.451/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

099/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS
MÚSICOS DE
BEZERROS
- AMUBE

GESTOR: MARIA
JESSICA DE
LIMA SANTOS
MAT.: 985880

FISCAL: RAFAEL
TRAJANO DE
LIMA
MAT.: 984774

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 212
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.451/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

100/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL
E MUSICAL DE
BEZERROS –
ACMB

GESTOR: MARIA
JESSICA DE
LIMA SANTOS
MAT.: 985880

FISCAL: RAFAEL
TRAJANO
DE LIMA
MAT.: 984774

107/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL
E MUSICAL DE
BEZERROS –
ACMB

GESTOR:
POLLYANA
MARIA DO
NASCIMENTO
FERNANDES
BORBA
MAT.: 982693

FISCAL: MARILIA
MANUELLA
SOARES DE
OLIVEIRA SILVA
MAT.: 984920

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 213
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.451/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:



10 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

117/2024 CENTRO
CULTURAL DE
CRIAÇÃO
ARTÍSTICA
FOLCPOPULAR

GESTOR: MARIA
JESSICA DE
LIMA SANTOS
MAT.: 985880

FISCAL: RAFAEL
TRAJANO
DE LIMA
MAT.: 984774

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 214
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.451/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

118/2024 ASSOCIAÇÃO
PAPANGUARTE
DE
CULTURA
POPULAR

GESTOR: MARIA
JESSICA DE
LIMA SANTOS
MAT.: 985880

FISCAL: RAFAEL

TRAJANO DE
LIMA
MAT.: 984774

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 215
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
2.451/2024 de 09/02/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com planilhas abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 –
CREDENCIAMENTO Nº 10003/2023 – INEXIGIBILIDADE
Nº 023/2023

OBJETO: contratação de serviços de artistas e/ou grupos
artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO CONTRATADO GESTOR/FISCAL
/MATRÍCULA

123/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL DE
GOINA E
REGIÃO - ACG

GESTOR: GILDA
DO CARMO
GARCIA LIMA
MAT.: 098371

FISCAL: IARA DE
LIMA
RODRIGUES
MAT.: 985072

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 09 de
fevereiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB

EXTRATO DE CONTRATO 070/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2023,
CREDENCIAMENTO 008/2023, INEXIGIBILIDADE N°
054/2023. Constitui objeto deste contrato a aquisição pela



11 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

PATROCINADORA da Cota de Patrocínio para realização
“CARNAVAL DO PAPANGU ANO 2024”, do tipo Cota
Papangu Latão, QUANT: 1, VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil
reais); com as contrapartidas a serem dadas pelo
PATROCINADO. Empresa: EDIVALDO J. DOS SANTOS
EPP. CNPJ: 041.099.599/0001-40. Patrocínio: R$ 5.000,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 072/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2023,
CREDENCIAMENTO 008/2023, INEXIGIBILIDADE N°
054/2023. Constitui objeto deste contrato a aquisição pela
PATROCINADORA da Cota de Patrocínio para realização
“CARNAVAL DO PAPANGU ANO 2024”, do tipo Cota
Papangu Latão, QUANT: 2, VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil
reais); com as contrapartidas a serem dadas pelo
PATROCINADO. Empresa: ROMERO FARMÁCIA LTDA.
CNPJ: 02.617.932/0001- 03. Patrocínio: R$ 10.000,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 085/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024,
INEXIGIBILIDADE N° 006/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação da Empresa SAME PROMOÇÕES
E FOMENTO LTDA, detentora exclusiva dos direitos da
atração musical NENA QUEIROGA, para apresentação NO
CARNAVAL 2024 DO MUNICÍPIO DE BEZERROS - PE.
Empresa: SAME PROMOÇÕES E FOMENTO LTDA.
CNPJ: 11.716.848/0001-38. Valor do contrato: R$
34.500,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 089/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024,
INEXIGIBILIDADE N° 005/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação da Empresa JOSE MACIEL DOS
SANTOS, detentora exclusiva dos direitos da atração
musical CIEL SANTOS, para apresentação NO
CARNAVAL 2024 DO MUNICÍPIO DE BEZERROS - PE.
Empresa: JOSE MACIEL DOS SANTOS. CNPJ:
22.094.523/0001-87. Valor do contrato: R$ 14.000,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 086/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2024,
INEXIGIBILIDADE N° 011/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação da Empresa MUSIC SHOW BRASIL
LTDA, detentora exclusiva dos direitos da atração musical
GRUPO REVELAÇÃO, para apresentação NO CARNAVAL
2024 DO MUNICÍPIO DE BEZERROS - PE. Empresa:
MUSIC SHOW BRASIL LTDA. CNPJ:01.397.976/0001-02.
Valor do contrato: R$ 180.000,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 087/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024,,
INEXIGIBILIDADE N° 012/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação da Empresa IGAPO PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA, detentora exclusiva
dos direitos da atração musical LADY FALCÃO, para
apresentação NO CARNAVAL 2024 DO MUNICÍPIO DE
BEZERROS - PE. Empresa: IGAPO PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA. CNPJ:
24.463.706/0001- 58. Valor do contrato: R$ 15.000,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 092/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2024,,
INEXIGIBILIDADE N° 008/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação da Empresa WILLAME ANDRADE
SHOWS E EVENTOS LTDA, detentora exclusiva dos
direitos da atração musical MARCIO DHUKA, para
apresentação NO CARNAVAL 2024 DO MUNICÍPIO DE
BEZERROS - PE. Empresa: WILLAME ANDRADE
SHOWS E EVENTOS LTDA. CNPJ: 08.490.221/0001-05.
Valor do contrato: R$ 40.000,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 094/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS-ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001- 75. Valor do
contrato R$1.395,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 095/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: RINALDO LUIZ DA SILVA. CPF:
064.722.484-43. Valor do contrato R$ 5.580,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 096/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o



12 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: PAULO FERNANDO DE AMORIM. CPF:
892.497.124-72. Valor do contrato R$ 2.325,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 097/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: SOCIEDADE BANDA MUSICAL CÔNEGO
ALEXANDRE CAVALCANTI, CNPJ Nº:
11.454.709/0001-83. Valor do contrato R$ 4.572,18

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 099/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE
BEZERROS-AMUBE. CNPJ: 20.812.619/0001-08. Valor do
contrato R$ 5.075,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 100/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS-ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001- 75. Valor do
contrato R$ 18.560,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 101/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de

serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: PAULO FERNANDO DE AMORIM. CPF:
892.497.124-72. Valor do contrato R$ 930,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 102/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE
BEZERROS-AMUBE. CNPJ: 20.812.619/0001-08. Valor do
contrato R$ 12.685,90

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 103/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS-ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001- 75. Valor do
contrato R$ 31.751,17

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 104/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS-ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001- 75. Valor do
contrato R$ 22.538,60

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 105/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens



13 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE BEZERROS
-AMUBE. CNPJ: 20.812.619/0001-08. Valor do contrato R$
4.595,25

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 106/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE
BEZERROS-AMUBE. CNPJ: 20.812.619/0001-08. Valor do
contrato R$ 6.188,47

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 107/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS-ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001- 75. Valor do
contrato R$ 22.823,10

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 108/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: PAULO FERNANDO DE AMORIM. CPF:
892.497.124-72. Valor do contrato R$ 2.325,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 109/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens

de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: JOSÉ RICARDO DE SANTANA. CPF:
486.063.674-00. Valor do contrato R$ 2.325,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 110/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: JEFFERSON ANTONIEL NEVES DE
OLIVEIRA. CPF: 074.027.974-22. Valor do contrato R$
930,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 111/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE
BEZERROS-AMUBE. CNPJ: 20.812.619/0001-08. Valor do
contrato: R$ 25.375,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 112/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS-ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001- 75. Valor do
contrato R$ 40.075,50

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 113/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens



14 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE
BEZERROS-AMUBE. CNPJ: 20.812.619/0001-08. Valor do
contrato R$ 21.130,50

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 114/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS-ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001- 75. Valor do
contrato R$ 21.130,50

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 115/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: JEFFERSON ANTONIEL NEVES DE
OLIVEIRA. CPF: 074.027.974-22. Valor do contrato R$
930,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 116/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: SILVALDO MARCOS DO NASCIMENTO.
CPF: 026.457.534-26. Valor do contrato R$ 1.395,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 117/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura

tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: CENTRO CULTURAL DE CRIAÇÃO
ARTÍSTICA FOLCPOPULAR. CNPJ: 15.073.309/0001-89.
Valor do contrato R$ 1.033,33

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 118/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Contratado: ASSOCIAÇÃO PAPANGUARTE DE CULTURA
POPULAR. CNPJ: 18.149.780/0001-00. Valor do contrato
R$ 1.033,33

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 119/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: 51.792.564 JOSE DE ASSIS BARRETO NETO.
CNPJ: 51.792.564/0001-45. Valor do contrato R$ 5.075,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 120/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: CARLOS ANDRÉ BARBOSA DE MELO. CNPJ:
045.252.887/0001-43. Valor do contrato R$ 5.075,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 121/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.



15 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

Contratado: FABIO HENRIQUE CANDIDO DA SILVA. CPF:
103.810.634-61. Valor do contrato R$ 2.916,67

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 122/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: 49.598.863 EWERTONE GUEDES DA SILVA.
CNPJ: 49.598.863/0001-00. Valor do contrato R$ 5.075,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 123/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE N°
023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE GOINA E
REGIÃO - ACG. CNPJ: 11.470.807/0001-04. Valor do
contrato R$ 5.950,50

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 124/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024,
INEXIGIBILIDADE N° 010/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação da Empresa RELUZIR
PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, detentora exclusiva dos
direitos da atração musical ELIFAS JUNIOR, para
apresentação NO CARNAVAL 2024 DO MUNICÍPIO DE
BEZERROS - PE. Empresa: RELUZIR PRODUÇÕES
MUSICAIS LTDA. CNPJ: 19.507.734/0001-90. Valor do
contrato: R$ 28.600,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 125/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2024,
INEXIGIBILIDADE N° 014/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação da Empresa MAMELUCO
PRODUÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA. detentora
exclusiva dos direitos da atração musical LENINE, para
compor a grade do CARNAVAL 2024 NO MUNICÍPIO DE
BEZERROS - PE. Empresa: MAMELUCO PRODUÇÕES E
EDIÇÕES MUSICAIS LTDA. CNPJ: 01.724.591/0001-02.
Valor do contrato: R$ 140.000,00

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 126/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
N°023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: 53.381.922 EVERTON DANILO DA SILVA
ANDRADE, CNPJ: 53.381.922/0001-52. Valor do contrato:
R$ 5.833,34

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 127/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
N°023/2023. Constitui objeto desse contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS - ACMB, CNPJ: 29.320.663/0001-75. Valor do
contrato: R$ 53.253,90

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 128/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
N°023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE BEZERROS
- AMUBE, CNPJ: 20.812.619/0001-08 Valor do contrato:
R$ 12.682,70

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 129/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023,
CREDENCIAMENTO 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
N°023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da secult e dos seus equipamentos culturais.
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS - ACMB, CNPJ: 29.320.663/0001-75, Valor do
contrato: R$ 43.110,30

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—



16 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 13 - 09.02.2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 030/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 001/2023. ACRÉSCIMO de contrato de
empresas especializadas na prestação de serviços de
locação de som, iluminação, painéis de led e gerador, para
atender o calendário de eventos e apoios da prefeitura
municipal de Bezerros - PE no ano de 2023. Empresa:
OPÇÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. CNPJ:
31.500.304/0001-41 Valor do aditivo R$ 84.343,50

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—


		2024-02-09T20:50:28-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




